LEI Nº 603/2008, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº 581/2007, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Art. 1º - O art. 2º da Lei nº 581/2007, de 24 de setembro de 2007 passa a ter a seguinte redação :

“Art. 2º - Fica dispensado em 100 % (cem por cento) o pagamento de juros e de multas, relativas a débitos fiscais referentes a fatos geradores ocorridos até 31 de dezembro de 2007, desde que o pagamento do valor atualizado do débito seja efetuado integralmente e seja protocolizado na Prefeitura Municipal de Ubarana até 30 (trinta) de junho de 2008.”

Art. 2º - O art. 3º da Lei nº 581/2007, de 24 de setembro de 2007 passa a ter a seguinte redação :

“Art. 3º - Fica permitido o parcelamento de débitos fiscais relativos a pessoas físicas ou jurídicas, constituídos ou não, inscritos ou não em dívida ativa, ajuizados ou a ajuizar, com exigibilidade suspensa ou não, decorrentes de fatos geradores ocorridos até 31 de dezembro de 2007, desde que o requerimento de parcelamento e pagamento da parcela inicial seja protocolizado na Prefeitura Municipal de Ubarana até 30 (trinta) de junho de 2008.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos no exercício seguinte ao da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 07 de Fevereiro de 2008.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.
Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário